Pytania i odpowiedzi do SIWZ
Przetarg - „Przystosowanie dawnego obiektu szkolnego na potrzeby działalności Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii prowadzonego przez Stowarzyszenie Inicjatyw Rodzinnych”
Pytanie 1 

W związku z brakiem w obmiarach mnóstwa pozycji, które należy wykonać w celu realizacji zadania np:

- brak szpachlowania i malowania sufitów

- brak warstw wyrównujących oraz samopoziomujących pod posadzki z paneli,       terakoty i wykładziny

- brak izolacji w łazienkach

- brak docieplenia na części dobudowanej wiatrołapu itp.

Czy Zamawiający uzupełni obmiary, czy oferenci mają w kosztorysie ująć brakujące pozycje według swojego uznania ?.

Pytanie 2 Jak rozumieć i na czym polega wypełniony przedmiar robót, który ma być złożony przez oferentów ?
Pytanie 3.czy zamawiający udostępni zestawienie stolarki?

Pytanie 4.rodzaj przeszklenia w stolarce drzwiowej powinien być określony na etapie projektowania, ponieważ rodzaj przeszklenia decyduje o cenie stolarki ( np. bulaj w drzwiach podnosi koszt jednostkowy drzwi)

Pytanie 5.czy zamawiający posiada projekt techniczny pochylni dla osób niepełnosprawnych, przy różnicy pomiarów wykończenie ściany bocznej pochylni obrzeżem chodnikowym ( TAK WYNIKA Z PRZEDMIARU ) jest niemożliwe technicznie.

Pytanie  6prosimy o określenie sposobu wykonania balustrady zewnętrznej pochylni, czy stal czarna 

malowana, czy stal nierdzewna. Zgodnie z przepisami technicznymi na podjeździe dla osób niepełnosprawnych na ścianie budynku powinien być zamontowany pochwyt , który jest nie ujęty w przedmiarze.

Pytanie  7. warunkiem prawidłowego ułożenia wykładziny pcv jest wykonanie równego, gładkiego podłoża  z wylewki samopoziomującej oraz zagruntowanie pod nią podłoża. Brak takiej pozycji w  przedmiarze.

Pytanie  8. Czy jest możliwe przeprowadzenie wizji lokalnej w obiekcie?
Pytanie 9  Na czym polegać ma nieznaczna przebudowa klatek schodowych opisana w punkcie 3.2 opisu do projektu ? - tekst z projektu : ,, Nieznacznej przebudowie ulegną klatki schodowe, w których ( do wymaganych 150 cm ) zwiększy się szerokość użytkowa spoczników.

Pytanie 10. w pkt. 6.1.2 opisu architektonicznego dotyczącego wykładziny w salach na parterze

zapisano wykładzina homogeniczna o gr. min. 4 mm w najwyższej klasie odporności na ścieranie (T).

Dostawca wykładzin informuje,że wykładziny homogeniczne np. tarkett lub gamrat występują

w grubości 2 mm. Wykładziny grubsze są wykładzinami sportowymi do sal gimnastycznych i sportowych.

Prosimy o dokładne i poprawne określenie parametrów wykładzin, gdyż przedstawione w opisie są sprzeczne.

Dlaczego w kosztorysie brak jest pozycji zgrzewania wykładzin i wklejenia listw wyoblających

na połączeniu podłoga ściana?
Pytanie 11. w pozycji układania paneli podłogowych zgodnie z instrukcją producenta brak jest ułożenia

folii oraz maty-pianki? Czy należy ująć to w kosztorysie?

Pytanie 12. W kosztorysie przyjęto ułożenie kostki pol-bruk na podsypce piaskowej, z doświadczenie

wiemy, że kostka pod naciskiem kół pojazdów będzie się rozjeżdżać. Czy mamy przyjąć ułożenie kostki na betonie C8/10 gr. 5 cm jak zapisano w pkt.9.1 oraz na tłuczniu skalnym łamanym frakcji 0-31,5 mm gr. 10 pkt. 9.2 ?

Brak w kosztorysie tych pozycji.

Pytanie  13. przy pochylni w przedmiarze napisano obrzeże betonowe chodnikowe 30x8 cm, zaś w pkt.9.1 zapisano krawężnik z obrzeży palisadowych, co mamy zastosować? Do obrzeża betonowego 30*8 cm nie zamocujemy balustrady dla osób niepełnosprawnych.

W odpowiedzi na ww. pytania Zamawiający informuje:
Odpowiedź na pytanie 1. Przedmiar Robót stanowi dla Oferenta/ Wykonawcy dokument pomocniczy do przygotowania oferty.  Zamawiający nie uzupełni obmiarów. Oferent  powinien przygotować kosztorys według załączonej dokumentacji w tym  specyfikacji technicznej oraz projektem budowalnym. 

Odpowiedź na pytanie 2. Do oferty należy załączyć wypełniony przedmiar robót, który posłuży Zamawiającemu dla celów porównawczych.  Należy to rozumieć tak, że Oferent/ wykonawca opracuje swój przedmiar robót. Informujemy, że przedmiary Zamawiającego zostały udostępnione także w plikach ath. 

Odpowiedź na pytanie 3. Nie posiadamy. 

Odpowiedź na pytanie 4. Zgodnie z opisem w dokumentacji projektowej  w tym np.: 

 cyt. „Wszystkie drzwi płytowe zaprojektowano w ramie z drewna iglastego, z ościeżnicami regulowanymi, z wypełnieniem typu „plaster miodu”, w okleinie, z przetłoczeniami, których typ zostanie ustalony na etapie wykonawczym.

◦ W drzwiach do pomieszczeń sanitarno-higienicznych projektuje przeszklenia, których

typ i wymiary również należy ustalić na etapie wykonawczym, przedstawiając

Inwestorowi do wybory minimum 3 rozwiązania” 
Odpowiedź na pytanie 5  Nie posiadamy. Oferent/ Wykonawca powinien opracować we własnym zakresie uproszczony projekt pochylni dla osób z niepełnosprawnością oraz oszacować koszt jego wykonania. Przedmiar Robót stanowi dla Oferenta/ Wykonawcy dokument pomocniczy do przygotowania oferty.  Oferent  powinien przygotować kosztorys według załączonej dokumentacji w tym  specyfikacji technicznej oraz projektem budowalnym. Do oferty należy załączyć wypełniony przedmiar robót, który posłuży Zamawiającemu dla celów porównawczych.  Należy to rozumieć tak, że Oferent/ wykonawca opracuje swój przedmiar robót. Informujemy, że przedmiary Zamawiającego zostały udostępnione także w plikach ath. 

Odpowiedź na pytanie 6.

Należy uwzględnić balustradę zewnętrzną pochylni ze stali nierdzewnej. Przedmiar Robót stanowi dla Oferenta/ Wykonawcy dokument pomocniczy do przygotowania oferty.  Oferent  powinien przygotować kosztorys według załączonej dokumentacji i wymogów. 

Odpowiedź na pytanie 7. Przedmiar Robót stanowi dla Oferenta/ Wykonawcy dokument pomocniczy do przygotowania oferty.  Oferent  powinien przygotować kosztorys według załączonej dokumentacji i wymogów. 

Odpowiedź na pytanie 8.  Tak  po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z Panią Beatą Wachniewską-Mazurek tel. 604-256-515
Odpowiedź na pytanie 9. 

Przebudowa klatki schodowej polegać ma na przebudowie ściany zewnętrznej jednowarstwowej, od poziomu spocznika między parterem a piętrem. Przebudowa dotyczy jedynie ściany poprzecznej (północnej), której grubość należy zmniejszyć z 38 cm na 18 cm. Dotyczy to obu klatek schodowych.

Odpowiedź na pytanie 10. 

Parametry nie są sprzeczne. Zgodnie  z  opisem przeznaczenia sal i opisem  w dokumentacji projektowej tj. wykładzina „Obiektowa, specjalnie przeznaczona do stosowania w obiektach szkolnych.”  Tak jak wykładziny sportowe do sal gimnastycznych i sportowych. Zgodnie z  dokumentacją wykładziną :” Wywinięta na ścianę w sposób bezszczelinowy” 
Przedmiar Robót stanowi dla Oferenta/ Wykonawcy dokument pomocniczy do przygotowania oferty.  Oferent  powinien przygotować kosztorys według załączonej dokumentacji w tym  specyfikacji technicznej oraz projektem budowalnym
Odpowiedź na pytanie 11.
Przedmiar Robót stanowi dla Oferenta/ Wykonawcy dokument pomocniczy do przygotowania oferty.  Oferent  powinien przygotować kosztorys według załączonej dokumentacji w tym  specyfikacji technicznej oraz projektem budowalnym.
Odpowiedź na pytanie 12  
Projektowane utwardzenie nie jest przeznaczone dla poruszania się po nim pojazdów a służy utwardzeniu placu dla osób z niepełnosprawnościami i to potrzeby osób z niepełnosprawnościami (ruchowymi, wzrokowymi) należy wziąć pod uwagę. 

Dla tych pozycji zgodnie z SIWZ należy sporządzić odrębny kosztorys. 

Odpowiedź na pytanie 13.

Przedmiar Robót stanowi dla Oferenta/ Wykonawcy dokument pomocniczy do przygotowania oferty.  Oferent powinien przygotować kosztorys  oraz przedmiar według załączonej dokumentacji i wymogów.  Wiążąca w tym zakresie jest dokumentacja projektowa (opis techniczny do projektu budowalnego)

